De salice: & amerina: & uicilibus: & erice. Cap. ix.

Alcis fructus ante maturitatem in araneam abit. Sed si prius colligatur sanguinem reicientibus prodest. Corticis e ramis primis cinis clauum & callum aqua mixta sanat. Vicia cutis in facie emēdat: magis admixto succo suo. est autem hic trium generum. Vnum arbor ipsa exudat gummi modo. Alterum manat in plaga cum floret exciso cortice trium digytorum magnitudine. Hic ad purganda quæ obstant oculis. Item ad spissanda quæ opus sunt: ciendamque urinam: & ad oēs collectiones intus extrahendas. Tertius succus est detractione ramorum a falce distillans. Ex iis ergo aliquis cum rosaceo in calice punici calfactus auribus infunditur. Vel folia cocta: & cum cera trita imponuntur item podagricis. Cortice & foliis in uino decoctis foueri neruos utilissimum. Flos tritus cum foliis furfures purgat in facie. Folia contrita & pota intemperantiam libidinis coercent: atque in totum auferunt usum sæpius sumpta. Amerina nigra semen cum spuma argenti pari pondere a balneo illicum pilothrum est. Non multum a salice uicilium usu distat uitex: foliorum quoque aspectu: nisi odore gratior esset. Sed greci ligon uocant: alii agnon: quoniam matronæ in thesmophoriis atheniensium castitatem custodientes iis foliis cubitus sibi sternunt. Duo genera eius. Maior in arborem salicis modo assurgit. Minor ramosa foliis candidioribus lanuginosis. Prima album florem mittit cum purpureo: quæ & candida uocatur. Nigra: quæ tantum purpureum. Nascuntur in palustribus campis. Semen potum uini quendam saporem habet: & dicitur febres soluere. Et cum ungantur oleo admixtum sudorem fecere: sic & lassitudines dissoluere. Vrinam eiunt & menses. Caput tentant uini modo: nam & odor similis est.

lis est. Inflationes pellunt in inferiora. Aluum sistunt. Hydropicis & lymenibus perquam utiles. Lactis uber
 raem faciunt. Aduerfantur uenenis serpentium: maxime quae frigus inferunt. Minor efficacior ad serpē
 tes. Bibitur feminis drachma in uino uel posca: aut duabus foliorum tenerimorum. Illinuntur & utraq; ad
 uersus araneorum morsus uel perunctis tantum. Suffitu quoq; aut substratu fugant uenenata. At uene
 ree rei impetus inhibent. Eoq; maxime phalagius aduerfantur: quoq; morsus genitale excitat. Capitis do
 lorem ex ebrietate sedant cum rosaceo flos teneriq; cauliculi. Seminis decoctum uehementiorem capitis
 dolorem dissoluit focu. & uulua etiam suffitu uel appositu. Purgat aluum cum pullegio & melle potum.
 Vomicae panofq; difficile concoquētes cum farina hordeacea mollit. Lichenas & lentiginis cum aphroni
 tro & aceto semen sanat: & oris ulcera & eruptioes cum melle. Testium cum butyro & foliis uini. Rha
 gadas sedis cum aqua illitum. Luxatis cum sale & nitro & cera: & semine & folio. Additur in malagma
 ta neruorum & podagras. Semen instillatur in oleo decoctum capiti in lethargia & phrenesi. Virgam q
 in manu habeant aut cictu: negantur intertriginem sentire. hericen graeci uocant frutice nō multum a my
 rice differēte colore roris marini: & pene folio. Hoc aduerfari serpentibus tradūt. Genista quoq; unculi
 ulum praestat. Flores apibus gratissimi. Dubito an haec sit qua graeci auctores sparton appellauerit: cum ex
 ea linea piscatoria apud eos factitari docuerim. Et nunquid hanc designauerit Homerus: cum dixit Na
 uium sparta dissoluta. Nondum enim fuisse africanum uel hispanū spartum i usu certum est. Et cum su
 tiles fierent naues: lino tamen non sparto unq; furas. Semen eius quod graeci eodē noie appellant: in foli
 culis praesoliorum modo nascens purgat hellebori uice drachma & dimidia pota in aquae melleae cyathis
 quartuor ieiunis. Ramis similiter fronde in aceto maceratis pluribus diebus & tulis succum dant ischia
 ticis uilem cyathi unius potu. Quidā marina aqua macerare malunt: & infundere clystere. Perungunt
 eodē succo ischiatici addito oleo. Quidā ad stranguriā utuntur semine. Genista tusa cum axungia genua
 dolentia sanat. Myricē qua & tamaricē uocat Leneus simile scopis amerinis. Sanari dicit ea carcino mata
 in uino decocti tritacq; melle illita. Arbitrantur quidā hanc esse tamaricā. Sed ad lymenē praecipua est: si suc
 cus eius expressus in uino bibatur. Adeoq; mirabilem eius antipathia contra solum hoc uiscerum faciūt:
 ut affirmant: si ex ea alucis factis bibant sues sine lymene inueniri. Et ideo homini splenetico cibūq; dant in
 uasis ex ea factis. Grauis aut auctor in medicina uirgam ex eadē fructam: ut neq; terrā neq; ferrum atin
 gere: sedare uentris dolores asseuerauit impositam: ita ut tunica cinctuq; corpori apprimeretur. Vulgus
 infelicem eam arborem appellat: ut diximus quoniam nihil ferat: nec feratur unquā. Corinthus & quae
 circa est regio: briancam uocat. Eiusq; duo genera facit. Siluestrem plane sterile: alteram mitiorem. Haec
 fert in aegypto syriaq; etiam abundanter lignosum fructum: maiorem galla: asperum gustu: quo medici
 utuntur uice gallae: & in cōpositionibus quas antheras uocant. Lignum autē & flos & folia & cortex in
 eodē usus adhibentur q̄q; remissiora. Datur sanguinem reiciētibus cortex tritus: & cōtra profliua fē
 minariū celiacis quoq;. Idem tusus impositusq; collectiones omnes itubet. Foliis exprimitur succus. Ad
 haec eadē & in uino decoquuntur. Ipsa uero adiecta melle gangrenis illinuntur. Decoctum eorum in ui
 no potum uel iposicum cum rosaceo & cera sedat. Sic & epinectidas sanat. Ad dentium dolorē auriūq;
 decoctum eorum salutare est: radix ad eadem: similiter folia. Haec amplius ad ea qua serpunt: imponū
 tur cum polenta. Semen drachmae pondere aduersus phalangias & araneos bibitur. Cum altium uero
 pingui furunculis imponitur. Efficax & contra serpentium ictus: praeterq; aspidum. Necnō morbo regio
 phthiriasi: lendibusque decoctum infusum prodest. Abundantiamq; mulierum sistit. Cinis arboris ad
 omnia eadem prodest: si bouis castrati urinae imisceatur: uel in potu uel in cibo uenerem finiri. Carboq;
 ex eo genere urina ea restinctus in umbra conditur. Idem cum libeat accenderet: resoluuit. Magi & id ex
 spadonis fieri urina tradiderunt.